
quinta-feira, 7 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Tomada de Preço

   

   

                                  ESTADO DA BAHIA 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
                  Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
                  CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preço nº 004/2023 
Processo Administrativo nº 039/2023 

 
O prefeito Municipal de Souto Soares/BA, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, e com base no artigo 43, inciso VI da referida Lei, resolve:  
 
1. ADJUDICAR o objeto do certame em favor da Empresa : TERCONP – TRANSPORTE, 
CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.643.827/0001-19, com sede 
na Rua Gerson Lopes, nº 50, Bairro São José, Irecê/BA, CEP: 44.900-000 com o valor global de 
1.015.400,88 (um milhão, quinze mil, quatrocentos reais e oitenta e oito centavos) para a execução do 
objeto do certame, por ter apresentado a proposta de acordo com as especificações do edital e ofertado 
o menor preço.  
 
2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço Nº.004/2023,cujo objeto é 
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Serviços de Obras e Engenharia para Execução de 
Pavimentação em Paralelepípedos em Diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de Souto 
Soares/BA, conforme empresa vencedora com seu respectivo valor global, acima citados. 
 
3. DETERMINAR ao setor de licitações e contratos que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 
contratação da referida empresa. 
 

 
Souto Soares/BA, 07 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Andre Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

384626EB00004D7E30369B441C6F6AFF


		2023-12-07T15:24:22-0300




